
Universidad
del Valle

UNIVERSIDAD DEL VALLE

CONSEJO SUPERIOR

RESOLUCION No.  014
Febrero 28 del 2002

"Por la cual se aprueban partidas adicionales a cinco (5) Proyectos de Inversión 
incluidos, dentro del Plan de Inversiones con recursos de Estampilla“

El CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE
en uso de sus atribuciones, y

C O N S I D E R A N D O :

1. Que mediante Resolución No. 012 de marzo 21 de 2001, el Consejo Superior
aprobó, dentro del II Plan General de Inversiones, veintidós (22) proyectos de
inversión a financiarse con recursos de la Estampilla;

2. Que mediante Resolución No. 059 de diciembre 10 de 2001, el Consejo
Superior aprobó una adición al presupuesto de Ingresos y Gastos de la
Universidad del Valle, por concepto del recaudo de la Estampilla de los meses
de octubre, noviembre y diciembre del año 2000, que no quedaron incluidos en
la ejecución presupuestal de ingresos, ni en las cuentas por cobrar de la
vigencia 2000, por un valor de $1.564.035.624,70;

3. Que del monto total de $1.564.035.624,70 adicionado al presupuesto de
Ingresos y Gastos de la Universidad del Valle, $509.619.824 constituyen
recursos adicionales para el Plan de Inversiones;

4. Que algunos proyectos de inversión en hardware y software, obras en  planta
física, así como la impresión de formularios y estampillas Pro – Universidad del
Valle  requieren recursos adicionales;

5. Que mediante Resolución No. 063 de diciembre 13 de 2001, el Consejo
Superior redistribuyo, para cubrir los déficits de recursos que presentaban 



UNIVERSIDAD DEL VALLE
RESOLUCION No. 014-02 C.S. 2

algunos proyectos de planta física incluidos en al Plan de Inversiones con
recursos de la estampilla, la partida de $ 60 millones de pesos originalmente
asignada al proyecto 2-280: Adecuaciones para el Edificio 385, según
Resolución No. 012 de marzo 21 de 2001.

R E S U E L V E  :

ARTÍCULO 1º.  Asignar  una  partida   de  $ 249.618.824   para   culminar   las
obras de los siguientes proyectos de inversión en planta física

del Plan de Inversiones, que presentan faltantes.

ARTÍCULO 2º. Restituir  al  proyecto  280:  Adecuaciones para el Edificio 385,
una partida de $ 120 millones de pesos.

ARTÍCULO 3º. Asignar   una partida  de  $ 30  millones  de  pesos al proyecto
2-268: Adquisición de Software, para cubrir las necesidades

de software indispensable para el quehacer de las Unidades Académicas y

No. de 
Proyecto Nombre Proyecto Adición 

2-281 Mantenimiento de la Planta Física 49,618,824         

2-282 Estudios y Refuerzos Estructurales Edificios San Fernando 200,000,000       

$ 249,618,824Total

No. de 
Proyecto Nombre Proyecto Adición 

2-280 Adecuaciones Ed. 385 120,000,000       

$ 120,000,000Total



UNIVERSIDAD DEL VALLE
RESOLUCION No. 014-02 C.S. 3

Administrativas de la Universidad, resultantes de la convocatoria realizada por la
Oficina de Planeación. 

ARTÍCULO 4º. Asignar   una   partida    de   $100    millones    de    pesos    al
Proyecto 2-273: Inversión en la Red Farallones, con el

propósito de apoyar la utilización sistemática de los desarrollos tecnológicos de
soporte, particularmente informáticos para la  gestión académica y administrativa
de la institución.

ARTÍCULO 5º. Asignar   una   partida   de  $10   millones   de  pesos   para  la
impresión de  formularios y estampilla Pro – Universidad del

Valle.

No. de 
Proyecto Nombre Proyecto Adición 

2-268 Adquisición de Software 30,000,000         

$ 30,000,000Total

Inversión Adición 

Impresión de Formularios y Estampillas 10,000,000         

Total $ 10,000,000

No. de
Proyecto Nombre Proyecto Adición

2-273 Inversión en la Red Farallones 100,000,000

$ 100,000,000Total



UNIVERSIDAD DEL VALLE
RESOLUCION No. 014-02 C.S. 4

 COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Santiago de Cali, en el Salón de Reuniones del Despacho del
Gobernador, a los 28  días del mes de febrero de 2002.

El Presidente, 

WEIMAR ESCOBAR SAAVEDRA
 Representante del Presidente de 
             la  República

OSCAR LOPEZ PULECIO
                   Secretario General


	El CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE
	WEIMAR ESCOBAR SAAVEDRA
	
	Representante del Presidente de
	la  República


	OSCAR LOPEZ PULECIO

